



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruña, 2002ko abuztuaren 19a

80 ZK.

A U R K I B I D E A

B SAILA:

Foru lege proposamenak:

—Foru Lege proposamena, emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzkoa. Aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

F SAILA:

Galderak:

—Galdera, oporraldietan osasun-arloko langileak ordeztuko politikari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).

—Galdera, Doneztebetik Leitzarako zatia hobetzeko aurreikusitako ekintzei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).

—Galdera, Irurtzongo Udalak saihesbide bat eraikitzeko eginiko proposamenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

—2002ko ekainean egindako bilerak (15. or.).

—2002ko ekainean Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (20. or.).

B saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege proposamena, emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzkoa

AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Biltzarreko Erregelamenduko 128. artikuluan ezarritakoa betez, emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzko Foru Lege proposamenari egin zaizkion zuzenketa Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezzen agindu dut. Proposamen hori 2002ko otsailaren 19ko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2002ko ekainaren 28an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

1. ZUZENKETA

BATASUNA

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Kenketa egiteko zuzenketa.

Legearen testu osotik aipatzen diren helburuak kentzea proposatzen dugu.

Zioak: Ez dago zertan idatz-zati bakoitzean haiek jarri, ez baitagozkio berez legeari, ekintza plan bati baizik.

2. ARTIKULUARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

2. ZUZENKETA

BATASUNA

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

2. artikulua aldatzeko zuzenketa:

Bigarren artikulutik, "Aplikazio eremua", ondoko esaldia kentzea:

"2005. urteko abenduaren 31 arte izanen dute indarra."

Zioak: Gure ustez, legeak emakumeen eta gizonen arteko berdintasun erabatekoa lortu arteinokoa izan behar du indarra, eta, jakina, ezin berma daiteke epe horretan hori lortuko denik.

3. ZUZENKETA

BATASUNA

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Gehiketa egiteko zuzenketa.

Artikulu bat gehitzea proposatzen da. Hauxe da artikulu berriaren testua:

"Ikerketa eta ekintza planak.

1. Nafarroako Foru Komunitateko administrazioak emakumeen eta gizonen arteko ezberdintasunaren arrazoi, ezaugarri eta ondorioei buruzko azterlan eta ikerlanak egin eta bultzatuko ditu maila guztietan, bai eta hura desagerrarazteko aplikatzen diren neurrien eraginkortasunaren gaineko ebaluazioari buruzkoak ere. Lan horiek Parlamentura eta arlo honetan lan egiten duten erakunde eta elkarte guztiei igorriko zaizkie, gizartean eztabaida sustatzeko.

2. Nafarroako Gobernuak urte anitzeko ekintza plan integralak igorriko ditu, emakumeen eta gizonen arteko ezberdintasuna desagerrarazteko, Parlamentuak eztabaida eta onets ditzan. Plan horiek urtero gizarte-arlo guztietan gauzatuko diren jarduketa-lerroak jasoko dituzte, bai eta jarduketa horiek ezartzeko faseak, behar diren giza-eta diru-baliabideak eta plan bakoitza bete eta jarraitzeko sistema ere.

3. Urtero, plana bete eta lehenbiziko hiru hilabetean, Parlamentuari eta arlo honetan lan egiten duten erakunde eta elkartei, planaren betetzeari buruzko azterketa bat aurkeztuko zaie; azterketa horretan, aplikaturiko neurrien eraginkortasunari buruzko balorazio bat eta azterketa horren aurre-

an bidezko jotzen diren proposamenak ere jasoko dira.

4. Nafarroako Gobernuak Emakumeen eta Gizonen arteko berdintasunaren Behatokia sortuko du. Behatokiaren helburua informazio sistema bat eratzea izanen da, haren bitartez emakumeek gizonen aldean bizi duten egoera eta emakumeek arlo guztietan berdintasunez parte har dezaten sustatzeko xedez erakundeek abian jarritako politiken eragina ezagutzeko.

Zioak: Ezinbesteko jotzen dugu ikerketa lan zehatzak egitea jarduketa lerro zuzenak ezartzeko; lerro horiek, bestalde, aurrera eraman beharreko jarduketan plan zehatz eta berariazko batean jaso beharko dira, hain zuzen ere behar diren diru baliabideak izanen dituen, eraginkortasun handiena lortzeko.

3. ARTIKULUARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

4. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI BEGOÑA ERRAZTI ESNAL ANDREAK AURKEZTUA

3. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Artikuluaren tituluaren ordez, "Helburuak eta neurriak sentsibilizazioaren arloan" tituluak ipiniko da.

Artikulu bereko lehen lerrokadan, "kontzientziazioaren" ordez "sentsibilizazioaren" idatziko da.

Lehen lerrokadako a) letran "...eta kontzientziazioa" kenduko da.

Zioak: Gure ustez, hobeki definitzen du artikuluen helburua.

5. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI MILAGROS RUBIO SALVATIERRA ANDREAK AURKEZTUA

3. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Neurriei buruzko a) letran, bigarren lerroan, ondokoa gehituko da:

"eta Nafarroako gizarte osoan".

Zioak: Kontzientziazioaren arloko helburuei buruzko b) letrarekin bat etortzeko.

6. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.d) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Bazterkeria eragin dezake izan daiteke balizko beste baliabide batzuen aldean.

7. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.f) artikulua aldatzeko zuzenketa.

Lerrokadatik "pizgarri ekonomiko" kentzea proposatzen dugu.

Zioak: Zinegotzigoak sor daitezten sustatzearen alde bagaude ere, ez gaude ados neurri hori nahitaez ekonomikoki hornitu behar izatearekin. Aukeren berdintasuna udalaren ekintza orotan bultzatu behar da.

8. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.g) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Nafarroako Gobernuaren eskumen bat da.

9. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.h) artikulua aldatzeko zuzenketa. Hona testu berria:

"Urtero, Nafarroako aurrekontu orokorretan, behar adina diru aurreikusiko da foru lege hau betetzeko garatzen diren neurriak gauzatzeko."

Zioak: Testu hori zorrotzagoa eta praktikoagoa da. Garrantzitsuena legea betetzea da, eta horretarako behar diren baliabideak jarri beharko dira: horixe da bermatu behar dena. Gainera, batzuek beren erantzukizuna NEIren lepoan jar zezaketen, eta hori ez zaigu ez zuzena ez egokia iruditzen.

10. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.i) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: f) letrari buruz azaldutakoarekin bat etortzeko.

11. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
BEGOÑA ERRAZTI ESNAL
ANDREAK AURKEZTUA

3. artikuluko n) letra kentzeko zuzenketa.

Zioak: Letra horren helburu dena azterlan orokorretan sartu beharko litzateke, kasua bada.

12. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

3.n) artikulua aldatzeko zuzenketa. Hona testu berria:

“Gizonen eta emakumeen aukera berdintasunean eragiten duten alderdiei buruzko azterlanak eginen dira, gizartearen kontzientziaziorako erabakien eta jarduketan oinarri izan daitezten.”

Zioak: Egokiagoa iruditzen zaigu foru lege proposamenaren helburuari begira, proposatzen den testua guztiz alde batekoa eta praktikotasun gutxi-koa delako.

4. ARTIKULUARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK**13. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

4.a) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Elkartek sustatzeko kanpainei buruzkoa aurretik aipatua dago, eta ez gaude ados emakumeei kide izatea errazten dieten elkarteei pizgarri ekonomikoak ematearekin.

14. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
BEGOÑA ERRAZTI ESNAL
ANDREAK AURKEZTUA

4. artikuluko a) letra aldatzeko zuzenketa.

Hona testu berria: “Gizonen eta emakumeen parte-hartze sozial berdina helburu gisa duten emakumeen elkarteak, edozein motatakoak, sustatzeko kanpainak eginen dira. Neurri honetan, oso kontuan hartuko dira emakumeen elkarte gutxi dauden Nafarroako aldeak.

Zioak: Emakumeen elkarteak bultzatzea.

15. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

4. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Neurriei buruzko a) letran, lehenbiziko lerrokadan “edozein motatakoak” dioenean, ondokoa gehituko da:

“(lehentasuna emanen zaie, betiere, helburuen artean gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatzearena duten elkarteei)”.

Zioak: Interesgarria da emakumeen artean edozein motatako elkarteak sustatzea, baina gure ustez lehenetasuna eman behar zaie (gainerakoak alde batera utzi gabe) baliabide horiei emakumeen eta gizonen berdintasunaren alde lan egiten duten elkarteak sustatzeko.

16. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
BEGOÑA ERRAZTI ESNAL
ANDREAK AURKEZTUA

4. artikuluko b) letra aldatzeko zuzenketa. “pizgarrien” hitza kentzea proposatzen da. Hona testu berria: “...eginen da, kanpainen bitartez”.

Zioak: Ez zaigu egokia iruditzen alderdi politikoiei pizgarriak ematea hautagai-zerrendetan emakumeen presentzia areagotu dezaten.

17. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

4.b) artikulua aldatzeko zuzenketa.

4. artikuluko b) letra aldatzeko zuzenketa. "pizgarrien" hitza kentzea proposatzen da. Hona testu berria: "...eginen da, kanpainen bitartez"

Zioak: Aurreko zuzenketekin bat etortzeko.

18. ZUZENKETA

BATASUNA

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Aldaketa egiteko zuzenketa.

4. artikuluko c) letratik ondoko testua kentzea proposatzen da:

...eta pizgarri ekonomikoak emanen zaizkie hautagai zerrendetan emakumeen presentzia handitzen duten indar politikoei."

Zioak: Ez dugu uste zuzenbidez dagokiguna diruz sustatu behar denik. Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak egin behar dira, alderdi-tako organo erabakitzaileek batzuen eta besteen presentzia berdina izan dezaten, baina horretarako pizgarri ekonomikorik eman gabe.

19. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI BEGOÑA ERRAZTI ESNAL ANDREAK AURKEZTUA

4. artikuluko c) letra ordezteko zuzenketa.

Proposatutako testuaren ordezkari honako hau proposatzen da: "Sentsibilizazio kanpainen bitartez sustatuko da gizonen eta emakumeen presentzia berdina izan dezaten alderdi politikoetako organo erabakitzaileetan eta hauteskundeetara aurkezteko hautagai-zerrendetan.

Zioak: Emakumeak politikan aritu daitezen sustatzea.

20. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

4.c) artikulua aldatzeko zuzenketa.

Ondokoa aldatu behar da: "Emakumeen eta gizonen presentzia alderdi politikoetako organo erabakitzaile eta betearazleetan berdintasunezkoa" dioen lekuan "Emakumeen presentzia alderdi politikoetako organo erabakitzaile eta betearazleetan berdintasunezkoa" esan behar du".

Halaber, "pizgarri ekonomikoak emanen zaizkie" kendu behar da.

Zioak: Aurreko zuzenketekin bat etortzeko.

21. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

4.d) artikulua aldatzeko zuzenketa.

Ondokoa aldatu behar da: "batez ere gizonen zuzenduak" dioen lekuan, ondokoa esan behar du: "gizarte osoari zuzenduak".

Zioak: Berdintasuna guztion kontua eta egin-beharra da.

5. ARTIKULUARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

22. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI BEGOÑA ERRAZTI ESNAL ANDREAK AURKEZTUA

5. artikuluko b) letra ordezteko zuzenketa.

Proposatutako testuaren ordezkari honako hau proposatzen da: Gurasoen elkarteetako kideei eta ikastetxeetako gurasoei zuzendutako ikastaro, jardunaldi, hitzaldi eta mintegiak egitea, generoaren arloan hezi daitezen eta gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren baloreak seme-alabei irakatsi diezazkieten. Emakumeen hezkuntza- eta lanbide-mailaren garrantzia bezalako alderdiak sartuko dira.

Zioak: Gurasoek generoaren berdintasunaren arloan duten prestakuntza bermatzea.

23. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

5.j) artikulua aldatzeko zuzenketa.

NUPari buruzko aipamena kendu behar da.

Zioak: Ez da zehaztu behar non ezarriko diren emakume helduentzako ikasgelak, NUPen edo beste edozein lekutan, UHUNen edo beste ikaste-txe batzuetan, izan baitaiteke.

24. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

5. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Hezkuntzaren arloko neurrietan c) letra bat gehitu behar da. Hona testua:

“c) Hezkuntza programen barruan, eskola erki-dego osoari zuzendutako etxeko zereginen banaketari buruzko eta haiek egiten ikasteko ikastaro, jardunaldi eta mintegi praktikoak egitea sartuko da.

Zioak: Etxeko zereginak partekatze beharri buruz mutikoak, neskatoak, gurasoak eta irakasleak kontzientziatu daitezten eta haiek egiten ikas dezaten bideratzea.

25. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

5. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Hezkuntzaren arloko neurrietan d) letra berria behar da. Hona testua:

“d) Hezkuntza programen barruan, eskola erki-dego osoari zuzendutako sexu hezkuntzari buruzko ikastaro, jardunaldi eta mintegiak sartuko dira; halakoetan, sexu aukera guztiak ikuspegi beretik aztertuko dira, aukera heterosexuala “normalagoztat” jotzen duten rola desmitifikatuz.

Zioak: Sexu hezkuntza ez-baztertzaileria sustatzea.

26. ZUZENKETA

BATASUNA
 PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Gehiketa egiteko zuzenketa.

5. artikuluari idatz-zati bat gehitzea proposatzen da. Hona testua:

Nafarroako Gobernuak Hezkidetzako Aholkularitza Berariazkoa ezarriko du pedagogi berrikuntzako atalean eta irakasleentzako laguntza zentroetan (ILZ), Hezkuntza Departamentuaren menpe.

Aholkularitza horren bitartez, hezkuntza maila guztietan eta hezkuntza arlo guztietan, behar

diren ekintzak gauzatuko dira gai honetan, hezkuntza filosofia egokia ezartzeko.”

Zioak: Ezinbestekotzat jotzen dugu aholkularitza hori ezartzea hezkuntzaren arloan planteaturiko ekintzak aurrera eramateko.

6. ARTIKULUARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

27. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
 PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

6.a) artikulua aldatzeko zuzenketa. Hona testu berria:

“Sakonki aztertzea Nafarroako Enplegu Zerbitzuak eta sindikatuek sustaturiko azterlan eta xosten ugariak, eta haietan oinarrituz proposamenen eta langabeziaren jarraipena egitea”.

Zioak: Jada aprobetxatu beharko litzatekeen azterlan kopuru izugarria dago.

28. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

6. artikulua aldatzeko zuzenketa.

“Helburuak eta neurriak ekonomia, lana eta familia eta lan bizitza bateragarri egiteko ahaleginean” ataleko g) letra aldatzea. Hona aldaketak:

“Sentsibilizazioa...” dioen tokian “eta jazarpena” gehitzea.

Zioak: Jazarpen sexual eta mobbing egoerak zigortzeko neurriak bultzatzea.

29. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
 PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

6.m) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Familia bitartekaritzako zerbitzu bat aurreikusita dago jada generoko indarkeriari buruzko legean, eta beste bat sortu beharrean, arrazoizko aurreikuspenak egin behar ditugu, bilatzen den xederako baliagarriak izanen direnak.

30. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

6.o) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Azterlan hori, bai eta jazarpen egoeretan jarduteko gida ere, eginda daude —zehazki CC.OO sindikatuak egin ditu—.

31. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

6.p) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Neurri horrekin ados egon bagaitezke ere, ez dakigu zein kostu ekonomiko duen eta, garrantzitsuena dena, eskumen arazoak daude neurri hori bete ahal izateko.

32. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

6. artikulua aldatzeko zuzenketa.

“Helburuak eta neurriak ekonomia, lana eta familia eta lan bizitza bateragarri egiteko ahaleginen” atalean q) letra gehitzea, ondoko testuarekin:

“q) Foru Administrazioak emakumeentzat baztergarri gerta daitezkeen itun eta lanbide kategoriak berrikus daitezen bultzatuko du, eta lagun eginen du balio berdineko lanengatik, nomenklatura alde batera utzita, lansari berdina eman dadin.”

Zioak: Batzuetan lanbide kategoria batzuen atzean lansarien arloko bazterkeria dago gutxiago ordaindutako lan jakin bat egin ohi duten emakumeentzat, lan hori gizonek egin ohi duten beste lan baten oso antzekoa delako.

7. ARTIKULUARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK**33. ZUZENKETA**FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurrien f) letra aldatzea proposatzen dugu.

Letra horren bukaeran ondokoa gehituko da: “Horretarako, besteak beste, Nafarroako ikastetxe (DBH edo/eta goi ikasketak irakasten direnetan) eta unibertsitate guztietan ikasleek preserbatiboak eskuratzeko modua dutela bermatuko da.”

Zioak: Gazteek preserbatiboak eskuratu ahal izatea normaldu eta erraztea.

34. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

7.g) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Nahasgarria da.

35. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

7.i) artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Ez gaude ados haren testuarekin.

36. ZUZENKETAFORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurrien i) letra aldatzea proposatzen dugu. Ondokoa gehituko zaio:

Hori abian jartzeko, osasun arloko langileek kontzientzia eragozpenerako duten eskubidea arautuko da, betiere ondoko irizpideak kontuan hartuta.

a) Haurdunaldiaren etetean zuzenean esku hartzen duten langileen kontzientzia eragozpena arautzea, hau da, ginekologoek, erizainen eta anestesisten lana, alde batera utzita ekintza medikoan parte-hartze zuzena ez duten langileak, haurdunaldiaren etetean ez dutelako inplikaziorik. Hori dela eta, beharrezkoa da kontzientzia eragozpenetik kanpo uztea laguntzaileak, zeladoreak, garbiketako langileak eta abar, halako moduan non behar diren langileekin erantzuna ematea bermatuko baita kontsultetan, kirofanoetan, guardietan eta abar, hain zuzen ere aurreko puntutik ondorioztatzen denean lan egin dezaten.

Haurdunaldia borondatez etetea

b) Kontzientzia eragozpen horren parametro ezberdinak ezartzea, benetan ezagutzeko haurdunaldia eteteko estadio ezberdinetan fakultatiboak lan egiteko moduan dauden. Esate baterako, egon daitezke ginekologoak haurdunaldiaren eteteak egin nahi ez baina RU-486 pilula emateko arazorik ez dutenak; beste batzuk egon daitezke hama bigarren astera bitarteko eteteak gauzatzeko prest daudenak baina hamaseigarren astean hori egiteko eragozpenak dituztenak; edo beste batzuk prest egon daitezke interbentzioaren ondorengo jarraipena egiteko prest daudenak.

c) Pribatutasuna guztiz bermatzea, ez bakarrik gaixoarena baizik eta baita ere esku hartzen duten osasun langile ez-eragozleena, jazarpen psikologiko eta pertsonaleko aitzinako gertaerak saihestuz. Horretarako, beharrezkoa bada, zehapenen sistema bat ezar daiteke, eskubide hori urratu eta behar ez den informazioa komunikabideei edo inguruko pertsonaei ematen dietenentzat, hain zuzen ere lanbidean jarduteko askatasuna eta intimitatea ez errespetatzeagatik eta era horretako portaerak sustatzeagatik. Azken batean, Osasun Departamentua izanen da arazo horiek ez saihesteak ekar ditzakeen ondorioen erantzule subsidiarioa.

Zioak: Nafarroan haurdunaldiaren borondatezko etetea bermatzea.

37. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei p) letra gehitzea.

p) Nafarroako osasun zerbitzu publikoek sexua aldatzeko ebakuntzen doakotasuna bermatuko dute, hura eskatzen duten pertsonentzat.”

Zioak: Sexua aldatzeko eskubidea bermatzea, doan, beste osasun zerbitzu bat balitz bezala.

38. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei q) letra gehitzea.

q) Orientazio eta laguntza programa bat eginen da depresioak dauzkaten emakume helduentzat, “habia hutsaren sindromea” edo generoari loturiko beste arazoi batzuek sortutako arazoak konpontzeko bideratuak.”

Zioak: Emakume helduen artean maiz gertatzen diren arazoei aurre egitea.

39. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei r) letra gehitzea.

r) Abian jarriko da emakumeek jasandako bor-tzaketa edo tratu txarren kasuei egokitutako osasun laguntzako protokolo bat, indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenak jaso bezala”.

Zioak: Aipatu kasuetan osasun laguntza ego-kia bermatzea.

40. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei s) letra gehitzea.

s) “Nafarroako Gobernuak emakumeei laguntzeko zentroetako hezitzaileen lanbide-profilak bir-definituko ditu, hain zuzen ere hezkuntza behar errealetara egokitzeko.”

Zioak: Prebentzio lana langile egokiekin gauzatu ahal izatea.

41. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei t) letra gehitzea.

t) Nafarroako Gobernuak Hezkuntza Departamentuarekin zegoen ituna berrezarriko du, hain zuzen ere irakasleei sexu hezkuntzari buruzko prestakuntza ikastaroak emateko eta ikastaro horien merezimenduak aitortzeko.

Zioak: Prebentzio lana langile egokiekin gauzatu ahal izatea.

42. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei u) letra gehitzea.

u) "Antisorkuntzako metodo guztiak doakoak izatea bermatuko da."

Zioak: Jende guztiak, salbuespenik gabe, haiek eskuratu ahal izan ditzan erraztea.

43. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

7. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Osasunaren arloko neurriei v) letra gehitzea.

v) "Nafarroako ospitale publikoek asteburuetan koitoaren ondoko pilulak edukitzea bermatuko da, emakumeentzako laguntza zentroak itxita daudenean. Hartara, pilula horiek eta RU-486 pilula eman ahal izatea eta edukitzea erraztuko zaie hori eskatzen duten ginekologoei."

Zioak: Jende guztiak, salbuespenik gabe, haiek eskuratu ahal izan ditzan erraztea.

8. ARTIKULUARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

44. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
BEGOÑA ERRAZTI ESNAL
 ANDREAK AURKEZTUA

8. artikuluko a) letra aldatzeko zuzenketa.

"Emakumeek kultura eskura izan dezaten..." hitzen ordean "Emakume guztiak kultura eskura izan dezaten..." hitzak jartzea.

Zioak: Emakume guztiak kultura eskura izan dezaten bermatzea.

45. ZUZENKETA

BATASUNA

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Aldaketa egiteko zuzenketa.

8. artikuluko g) letra kentzea proposatzen da.

Zioak: Jarduketa guztiak barne hartuko dituen behatoki orokor bat sortzea planteatu da; hori dela eta, ez da egoki jotzen hemen jasota geratzea eta soilik gai honi dagokionez.

46. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

8. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Kulturaren arloko neurriei h) letra gehitzea.

h) Nafarroako Gobernuak akordio bat sinatuko du Nafarroako komunikabideekin eta publizitate enprekin kode deontologiko bat ezartzeko; kode horren arabera, komunikabideek eta enpresek beren burua arautuko dute eta konpromisoa ere hartuko dute publizitatean emakumeari buruzko bazterkeria-irudirik edo irudi sexistarik ez islatzeko.

Zioak: Publizitatean ikusi ohi da emakumearen kalterako tratu bazterzailea eta sexistaren zatirik handiena.

47. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI
MILAGROS RUBIO SALVATIERRA
 ANDREAK AURKEZTUA

8. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Kulturaren arloko neurriei i) letra gehitzea.

"Komunikabide publikoek edo finantzaketa publikoa dutenek % 80eko deskontua aplikatuko diote publizitatearen ohiko kanonean emakumeen elkarteek kontrataturiko publizitateari, baldin eta gizonen eta emakumeen berdintasunaren baloreak eta emakumeen aurkako bazterkeriarik eta bortxakeriarik eza defendatzen baditu. Publizitate mota horren gehieneko bolumena publizitatearen guztizko denboraren % 5 izanen da.

Zioak: Emakumeen elkarteek eginiko sentsibilizazio lana erraztea.

**9. ARTIKULUARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK**

48. ZUZENKETA**BATASUNA**

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Kenketa egiteko zuzenketa.

9. artikulua kentzea proposatzen da.

Zioak: Planteatzen diren proposamenak indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenean jasota daude.

49. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

9. artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Ez dago inongo arrazoirik idatz-zati orokorrigo bat sartzeko generoko indarkeriari buruzko lege-testu zehatz eta oso bat jadanik egin denean.

50. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI

BEGOÑA ERRAZTI ESNAL

ANDREAK AURKEZTUA

9. artikuluko 2. lerrokada kentzeko zuzenketa.

Zioak: Lerrokada horretan jasotako alderdiak indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenean araututa daude.

51. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI

BEGOÑA ERRAZTI ESNAL

ANDREAK AURKEZTUA

9. artikulua 2. lerrokada ordeztzeko zuzenketa. Hona testua:

“Helburu horiek betetzeko, abian jarriko dira indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Legean jasotako ekintza eta neurriak.”

Zioak: Jarduketa eta neurriak goian aipaturiko foru legean arauturikoetara egokitzea.

**10. ARTIKULUARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK**

52. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI

BEGOÑA ERRAZTI ESNAL

ANDREAK AURKEZTUA

10. artikuluko g) letra kentzeko zuzenketa.

Zioak: Ezkontzaz kanpoko seme-alaben aipamen berariazkoari dagokionez, gogorarazi behar dugu gaur den egunean sistema juridikoak ez diela tratatu ezberdina ematen ezkontzaren ondoriozko seme-alabei edo ezkontzaz kanpokoei, eta batzuentzat eta besteentzat berdina dela.

53. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

10.k artikulua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Ez da egokia lege-testu batean agertzea; are gutxiago xedapen atalean.

54. ZUZENKETA

FORU PARLAMENTARI

MILAGROS RUBIO SALVATIERRA

ANDREAK AURKEZTUA

10. artikulua aldatzeko zuzenketa.

Gizarte bazterkeriaren arloko neurriei n) letra gehitzea.

“Nafarroako Gobernuak behar diren lege-aldaketak eginen ditu oinarrizko errentak, gutxieneko pentsioak —kontributiboak ala ez-kontributiboak izan— eta langabeziarengatik sorospena lanbide arteko gutxieneko soldatari berdintzeko.”

Zioak: Herritar guztiei dirusarrera nahikoak bermatzea, lanbide arteko gutxieneko soldataren adinakoak, emakumeen egoera duintzeko neurri garrantzitsua da, haiek baitira gehienetan dirusarrera nahikoak ez izatea pairatu behar izaten dutenak.

**ZIOEN AZALPENARI
AURKEZTURIKO ZUZENKETAK**

55. ZUZENKETA

**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA**

Zioen azalpeneko VI. ataleko 3. lerrokada kentzeko zuzenketa.

Zioak: Iritzi subjektibo bat da —ados egon daiteke edo ez—, baina edozein kasutan ere ez luke lege-testu batean agertu behar, ez baitio ezer ere eransten.

56. ZUZENKETA

**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA**

Zioen azalpeneko VIII. atala kentzeko zuzenketa.

Zioak: Biltzar honek generoko indarkeriari buruzko foru lege berariazkoa onetsi ondoren, agian ez du zentzurik berriz ere gai berari ekiteak foru lege proposamen orokorrako eta zehaztasun gutxiagoko batean, jada araututa dauden gauzak izaki.

57. ZUZENKETA

**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA**

Zioen azalpeneko I. ataleko 11. lerrokada aldatzeko zuzenketa.

“Neurri horiek bazterkeria positiboaz baliatu behar dira Nafarroako gizartea...” dioen lekuan, ondokoa esan behar du:

“Neurri horiek estrategia bikoitz baten barruan daude, Nafarroako gizartea...”

Zioak: Europako Batasunak markaturiko estrategiari gehiago eta hobeki egokitzeko, eta testua, dagoen moduan hartuta, bazterkeria-iturria izatea saihesteko.

58. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

Zioen azalpeneko IV. ataleko 2. lerrokada aldatzeko zuzenketa.

“eskola”ren aurretik “familia” gehitu, sozializatorako lehen gunea eta balore-eskola gisa (berdintasuna, errespetua, tolerantzia, bizikidetasuna...). Zalantzarik gabe, baloreen prestakuntzak eskolan jarraitu behar du.

Zioak: Lerrokadaren helburua osatu eta errealitateari egokitzen zaio. Zalantzarik gabe, prestakuntza- eta heziketa-prozesu egoki batek foru lege proposamen honen helburu diren arazo gehien prebentzioa eta konpontzea bermatzen ditu.

F saila:
GALDERAK

Galdera, oporraldietan osasun-arloko langileak ordezteko politikari buruzkoa**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak oporraldietan osasun-arloko langileak ordezteko politikari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2002ko otsailaren 20ko 13. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2002ko martxoaren 11n

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Askotariko Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak, 2002ko urtarrilaren 31n, galdera egin du Osasun-bideko osasun arloko langileen oporraldiei eta ordezpenei buruz. Hona hemen Osasun kontseilariaren erantzuna.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak bete izan ditu eta beteko ditu aurrerantzean ere zerbitzuen jardunaren ondorioz langileak kontratazko sortzen diren beharrak, zerbitzuen plantillako langileak ez egoteak ekar ditzakeenak barne.

Osasunaren arloko mahai sektorialak, araudi indardunaren arabera zilegitasuna duten eta bai negoziazio kolektiborako bai arlo honetako lan baldintzen zehaztapenerako langileen ordezkari bakarrak diren erakunde sindikalak hartzen dituenak, oinarrizko osasun laguntzan aldi baterako kontratazioak egiteko proposamen baten eztabaida eta negoziazioa ditu irekirik orain.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2002ko otsailaren 28an.

Osasun kontseilaria: Santiago Cervera Soto

Galdera, Doneztebetik Leitzarako zatia hobetzeko aurreikusitako ekintzei buruzkoa

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Doneztebetik Leitzarako zatia hobetzeko aurreikusitako ekintzei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2002ko otsailaren 26ko 17. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2002ko martxoaren 13an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeari atxikitako Eusko Alkartasunako foru parlamentari José Mari Aierdi Fernández de Barrena jaunak galdera bat egin du Doneztebetik Leitzara doan errepedeiri

buruz. Hona hemen Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna.

1. Zein jarduketa aurreikusi du zure departamentuak tarte horretarako hurrengo ekitaldietan ?

Nafarroako errepedeeri buruzko II. plan zuzendariak aurreikusirik dauka NA-170 errepedeko Leiza-Doneztebe tartearen egokitzapen osoa.

2. Ba al ditu Departamentuak obren exekuzio proiektuak?

Egun programazio fasean daude.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2002ko martxoaren 11n.

Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: José Ignacio Palacios Zuasti

Galdera, Irurtzungo Udalak saihebidetako erakitzeko eginiko proposamenari buruzkoa

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Batasuna Parlamentuko Taldeak Irurtzungo Udalak saihebidetako erakitzeko eginiko proposamenari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2002ko otsailaren 26ko 17. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2002ko martxoaren 13an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Batasuna Parlamentuko Taldeak galdera egin du Irurtzungo saihebidetari buruz. Hona hemen Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna.

1. Zer deritza Nafarroako Gobernuak Irurtzungo Udalak saihebidetako erakitzeko eginiko proposamenari?

Udal horri adierazi genion saihebidetako horren trazadurarako proposamena, a priori, onargarria iruditzen zaigula.

2. Ba al du zure departamentuak Irurtzungo erdiguneko trafikoaren neurketari buruzko datu-rik? Eman datu horiek, ibilgailu motei buruzkoak barne.

2001. urtean, Irurtzun zeharkatzen duten errepedetako eguneko batez besteko intentsitateak hauexek izan ziren:

– N-240-A, Iruña-Irurtzun: 2.568 ibilgailu/egunean, horietatik % 1,9 ibilgailu astunena.

– N-7010, Asterain-Irurtzun: 942 ibilgailu/egunean, horietatik % 10,3 ibilgailu astunena.

3. Ba al darabil esku artean zure departamentuak Irurtzongo Udalaren proposamenaz aparte beste konponbiderik? Halakorik badu, esan zein diren.

Ez da beste aukerarik aztertu oraingoan, baina behin betiko diseinua dagokion eraikitze proiektuaren erredakzioak erabakiko du.

4. Zenbat bilera izan ditu zure departamentuak Irurtzongo Udalarekin, planteatu den arazoa konpontzearen?

Hiru bilera egin ditugu, eta beste hartu-eman batzuk ere izan ditugu, idatziz eta telefonoz.

5. Zerk eragotzi dio Nafarroako Gobernuari gaur arte arazoa konpontzearen esku-hartze praktikoa izaten?

Irurtzongo Udalari behin eta berriz adierazi zaion bezala, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak hasiera batetik hartu ditu aintzat udalaren proposamenak eta, beraz, galderaren edukia ez da bidezkoa.

6. Zein fasetan da Nafarroako Errepideei buruzko II. Plan Zuzendaria?

Erredakzioari azken ukituak ematen ari zaizkio.

7. II. Plan Zuzendari horren behin-behineko testuan, noizko aurreikusten da Irurtzongo saihesbidearen obrari ekitea?

Nafarroako Errepideei buruzko II. Plan Zuzendariaren obraren behin betiko programazioa ofizialki onetsiko den dokumentuan agertuko direnak izanen dira.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2002ko martxoaren 11n

Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria:
José Ignacio Palacios Zuasti

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

2002ko ekainean egindako bilerak

MAHAIA

26an.

MAHAIA ETA BOZERAMAILEEN BATZARRA

3, 10, 17 eta 24an.

OSOKO BILKURA

6an:

– Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea. Irizpen hori basa fauna eta haren habitak babestu eta kudeatzeari buruzko martxoaren 5eko 2/1993 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proposamenaren gainekoa da.

– Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea. Irizpen hori Nafarroako arriskuko material espezifikoak suntsitzeko arauak ematen dituen Foru Lege proiektuaren gainekoa da.

– Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea. Irizpen hori Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko 10/1994 Foru Legeari xedapen gehigarri bat gehitzeari buruzko Foru lege proposamenaren gainekoa da.

– Nafarroako Lanbide Elkargoei buruzko apirilaren 10eko 3/1998 Foru Legeko 16. artikulua aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Nafarroa eta Gipuzkoaren arteko N-121-A errepidea hobetzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztu du.

– Jabeldura, Enplegu Planean sindikatuekin hartutako konpromisoei eusteko xedea duten Nafarroako Gobernuaren ekintza politikoei buruz-

koa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak aldarrikatzen du Euskal Herriak, nazio gisa, eskubide osoa daukela bere selekzio nazionalaren bitartez Euskal Pilotaren Munduko Txapelketan parte hartzeko.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da “El Bocal” multzoa interes historiko eta kulturalako ondasun deklaratzeko behar diren urratsak eman ditzan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babestu, sustatu eta bultzatzen du haurrek amaren esnea hartzea.

13an:

– Helduen hezkuntza arautzeko Foru Lege proposamenari buruz Hezkuntza eta Kultura Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Lurraldearen antolamendu eta hirigintzari buruzko uztailaren 4ko 10/1994 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Proposamena Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Hondakin arriskutsuen moratoria bat ezartzen duen Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Proposamena Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu du .

– Hondakin berezien kudeaketari buruzko irailaren 20ko 13/1994 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Proposamena Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Nafarroako liburutegien sistema arautzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Proposamena Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Nafarroako liburutegien sistema arautzen duen Foru Lege proposamena aintzat hartzea, hala erabakiz gero. Proposamena Nafarroako Demokraten Elkargune Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da lan arloko babes sistemen aldaketa erretira dezan.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak ezetza ematen die langabeziaren ondoriozko babes berrantolatze eta laneragarritasuna hobetzeko neurriei.

– Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Estatuko Gobernua premiatzen da langabeziaren ondoriozko babes eta enpleguari buruzko oinarriko legea aldatzeko neurrien proiektua erretira dezan

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du langabeziaren ondoriozko babesaren berrantolamenduaren aurka dagoela.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Osasun Ministerioaren sektore anitzeko plana, 2001-2005 eperakoa, gure Komunitatean aplikatu dezan.

27 eta 28an:

– a) Foru Lege proiektua, Mendialdeko abeltzaintzako azpiegiturak finantzatzeko 2.614.000 euroko kreditu berezia ematen duena, zuzenean eta irakurketa bakarrean bidera dadin onestea, egoki iritziz gero.

b) Foru Lege proiektua, Mendialdeko abeltzaintzako azpiegiturak finantzatzeko 2.614.000 euroko kreditu berezia ematen duena, eztabaidatu eta bozkatzea.

– a) Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernua baimentzen duena legegintzako foru dekretu baten bidez Nafarroako polizia kidegoei buruzko Foru Legearen testu bategina prestatu eta onesteko,

zuzenean eta irakurketa bakarrean bidera dadin onestea, egoki iritziz gero.

b) Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernua baimentzen duena legegintzako foru dekretu baten bidez Nafarroako polizia kidegoei buruzko Foru Legearen testu bategina prestatu eta onesteko, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Gizarte Gaietako Batzordeak Etxeko indarkeriari eta bikotekideen arteko aurrea hartzeko neurriei buruzko Foru Lege proposamenari buruz egin duen irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Alargun pentsioetarako laguntza bereziei buruzko Foru Lege proposamenari buruz Gizarte Gaietako Batzordeak eginiko irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontu-ekitaldiarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari buruz Toki Administrazioako Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Unibertsitate Publikoa sortzeari buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legea aldatu eta Tuteran unibertsitate-ikasketak ezartzeari buruzko Foru Lege proposamenari buruz Hezkuntza eta Kultura Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari buruz Hezkuntza eta Kultura Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Rubio Salvatierra andreak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Iruñeko Udala premiatzen da Gazteluko Plazako aparkalekua egiteko obra zibila gerarazteko.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren eta Vianako Printzea Erakundeko zuzendari nagusiaren politika kulturala deitoratzen du.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak berresten du ETA irmoki gaitzesten duela, eta agertzen du Alderdiei buruzko Legea aldatzeko indar politikoen arteko adostasunik handiena behar dela.

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du indar politiko guztiek eskubidea eta betebeharra dauka-

tela Euskal Herriko bizitza politiko, sozial eta kulturean parte hartzeko.

– Errazti Esnal andreak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du eskubide eta askatasunen defentsa bermatu egin behar dela.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeak eta Rubio Salvatierra andreak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernua premiatzen du bide eman dezan enbrioi izoztuak enbrioi zelula amak eskuratzeko eta zientzia ikerketak sustatzeko erabiltzeko.

– Langabeziaren ondoriozko babes-sistema eraldatzeko eta laneragarritasuna hobetzeko presako neurriei buruzko maiatzaren 24ko 5/2002 Errege Lege Dekretuaren aurka konstituziokontakotasun-errekurtsioa aurkezteko proposamena.

ERREGELAMENDUKO BATZORDEA

3an:

– Ponentzia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzeko proposamena: lehen zatia.

17an:

– Ponentzia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzeko proposamena: bigarren zatia eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua, Batasuna eta Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeek aurkezturiko zuzenketak.

GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA

4an:

– Lan bilera. Bertan, "Papeles y derechos para todos-Denontzat" eta Iruñeko meskitako ordezkari batzuek agerraldia eginen dute, lurperatze islamiakoak egiteko dauzkaten arazoak berri emateko.

12 eta 18an:

– Alargun pentsiotarako laguntza berezei buruzko Foru Lege proposamena eta hari aurkezturiko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da laguntza-

zentroetan lagunduak diren zaharrentzako arretaren kalitatea hobetzeko araudia gaurkotu dezan.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako helduen Tutoretzarako Fundazioa iraungi dezan.

18an:

– Etxeko indarkeriari eta bikotekideen arteko ari aurrea hartzeko neurriei buruzko Foru Lege proposamenari buruz Ponentziak prestaturiko txostena eta hari aurkezturiko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

26an:

– Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskaturik, Infanta Elena zentroko lan gatazkari buruz informatzeko.

EKONOMIA, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

4an:

– Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Tributu Ogasuneko dokumentu-artxiboaren zati bat lekualdatu, kudeatu eta zaintzeko zerbitzua kontratatzeko lehiaketari buruz informa dezan.

HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA

4an:

– Helduen hezkuntza arautzen duen Foru Lege proposamena eta hari aurkezturiko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

4an:

– Lan bilera. Bertan, ELA-STV, LAB, SORTZEN eta STEE-EILAS erakundeek agerraldia eginen dute, irakaskuntzan hirugarren hizkuntza, ingelesa, ezartzeari buruzko jardunaldietako ondorioen berri emateko.

– Lan bilera. Bertan, UGT eta CCOO sindikatuek eginen dute agerraldia, hirugarren hizkuntza (ingelesa) D eremuan ezartzeari buruz dauzkaten iritzi eta proposamenez informatzeko.

18an:

– Foru Lege proposamena, Nafarroako Unibertsitate Publikoa sortzeari buruzko apirilaren 21eko 8/1987 Foru Legea aldatu eta Tuteran unibertsitate-ikasketak ezartzeari buruzkoa, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ez duela bere egiten NUPeko Gizarte Kontseiluak hartutako erabakia, Tuteran bertaratzeko ikasketa ofizialak jartzea ez bidezkozat jotzen duena.

21ean:

– Lan bilera. Bertan Unibertsitateko euskararen aldeko “Ostats” elkarteak agertuko da, NUPen euskarak duen egoera azaltzeko.

– Lan bilera. Bertan Mendillorriko gurasoen elkarteetako ordezkariak agertuko dira, Bigarren Hezkuntzako eta Derrigorrezkoaren Ondoko Hezkuntzako Institutua eraikitzen gertatu den atzerapenaren berri emateko.

– Lan bilera. Bertan Irakasle Kontratuen Koordinadoraren ordezkariak agertuko dira, beren eskarien berri emateko.

25ean:

– Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezteko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

INDUSTRIA, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

5ean:

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez Nafarroako Gobernuak premiatzen da Industrializazio Plana bidal dezan.

7an:

– Industria eta Teknologia, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Espainiako Gobernuak lan arloko babes-sistema aldatzeko eginiko proposamenaren inguruan Nafarroako Gobernuaren jarraera ofiziala zein den azaltzeko.

11n:

– Bertan, UGT, CCOO, ELA-STV eta LAB sindikatuek eginen dute agerraldia, lan erreformaren inguruan dituzten proposamenez informatzeko.

14an:

– Industria eta Teknologia, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzordeak hala eskatuta, Orkoiengo TRW enpresaren balizko itxierari buruz informatzeko.

25ean:

– Lan bilera. Bertan, “Greenpeace erakundearen eguzki eskolen sarea”, beren helburuei eta ikastetxeetan eguzki energia ezartzeko itun bat sinatzeko aukerari buruz informazioa eman dezaten.

OSASUN BATZORDEA

7an:

– Lan bilera. Bertan CCOO sindikatuaren eta Nafarroako Lan Osasunaren Institutuaren agerraldia izanen da, enpresetan amatasuna babesteari buruz eginiko txostenaren berri emateko.

11n:

– Foru parlamentari Isabel Arboniés Bermejo eta Begoña Errazti Esnal andreek aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da SOS Nafarroako sendagileen lanpostuen bitarteko izaerak eragindako egoera konpon dezan.

11n:

– Lan bilera. Bertan, “Andrea” emakumeentzako laguntza zentroaren ordezkari batzuek koitoaren ondoko pilula emateagatik ezarritako zehapenari buruz informatuko dute.

26an:

– Galdera, koitoaren ondoko medikamentuak emateagatik Andrea kolektiboari irekitako espedientean Osasun Departamentuak izandako jarduketari buruzkoa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak egin.

26an:

– Lan bilera. Bertan Sare Elkarteak eta HIESaren aurkako Batzorde Herritarra agertuko dira, ihesaren prebentzioa zein egoeratan dagoen azaltzeko.

– Lan bilera. Bertan Erizaintzako Laguntzaileen Sindikatua (SAE) agertuko da, bere eskariei buruzko informazioa emateko.

AUTOGOBERNUARI BURUZKO BATZORDE BEREZIA

11n:

– Batzordea osatzea.

– Lehendakaria hautatzea.

**NAFARROAN MIGRAZIO-POLITIKA BIDERATU
BEHAR DUTEN IRIZPIDE OROKORRAK
AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA**

11n:

– Lan bilera. Bertan Europako Batasuneko Justizia eta Barne Komisarioko Kabinete Burua Francisco Fonseca Morillo jaunak Europako Batasuneko migrazio-politikaren berri emanen du.

**LURRALDEAREN ANTOLAMENDU,
ETXEBIZITZA ETA INGURUMEN BATZORDEA**

11n:

– Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariak 2001-2004 eperako Etxebizitza Plana aurkeztuko du.

14an:

– Lan bilera. Bertan “Zain dezagun Larra” plataforma, Ekologistak Matxan/Ekologistas en Acción taldea eta Erronkariko Ibarreko Batzarrea agertuko dira Erronkari ibarreko Batzarreak bulztaturiko ipar eskiko zentroaz informatzeko.

18an:

– Bisita Erronkari ibarrera, bertako Batzarre Nagusiak sustaturiko ipar eskiko zentroa instalatzeko pentsaturiko eremua ikusteko.

26an:

– 2001-2004 urteetarako etxebizitza planari aurkeztutako proposamenak eztabaidatu eta bozkatzea.

**ELKARBIZITZA ETA NAZIOARTEKO
ELKARTASUNEN BATZORDE BEREZIA**

14an:

– Lan bilera. Bertan, Sodepaz taldeko ordezkari batzuek eta Kurduen Biltzar Nazionalako Ali Yigit jaunak agerraldia eginen dute, herri horren egoerari buruz informatzeko.

TOKI ADMINISTRAZIOKO BATZORDEA

18an:

– Toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontu-ekitaldietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

**HERRILAN ETA AZPIEGITURA
BATZORDEA**

21ean:

– Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, ordenagailuak erosteko dirulaguntzak emateko abiarazi den kanpainari buruz informatzeko.

21ean:

– Lan bilera. Bertan agerraldia eginen dute Valtierako etxebizitza batzuetan agerturiko pitzaduren ondorioz eginiko azterlanetan esku hartu duten Nafarroako Gobernuoko Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko teknikariek.

25ean:

– Lan bilera. Bertan agerraldia eginen dute ondoko pertsonen Valtierako etxebizitza batzuetan agerturiko pitzaduren ondorioz eginiko azterlanen emaitzak azaltzeko: Valtierako Udala eta Macla Ingenieria enpresako teknikariak; Riegos de Navarra enpresako teknikariak; eta Francisco Javier Martínez Gil jauna, hidrogeologiako katedraduna eta Antonio Casas Sainz jauna, egituren geologiako irakaslea, biak Zaragozako Unibertsitatekoak.

2002ko ekainean Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda

3an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Martzilla-Peralta errepidea hobetzeko obretan bidegorri bat ere egiteari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Barañain eta Landabengo poligonoaren artean oinezkoentzako zubi bat eraikitzeari buruz foru parlamentari José M^a Aranaz Echarri jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Natalia Merindano Urroz, Jesús Antonio Barace de Carlos, Silvia Carmona Labayen eta Amaia Eslava Jericó jaun-andreen idazkia. Horien bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu dute.

– Pirinioetako Lan Komunitatearen idazkia. Horren bitartez, Jakan, ekainaren 27an eta 28an eginen den X. osoko bilkuran parte hartzeko gonbitea egiten du.

– Mozioa, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du langabeziaren ondoriozko babesaren berrantolamenduaren aurka dagoela.

– Nafarroako Kontuen Ganbararen ebazpena. Horren bitartez, Francisco José Etayo legelaria izendatzen da aurrekontu-luzapenari buruzko aholkularitza-txostenaren egile.

– Nafarroako Kontseiluaren erabakia, Toki esparruko herri kontsultei buruzko Foru Lege proposamenari buruzko irizpena emateko epea luzatzeari buruzkoa.

– Nafarroako Kontseiluaren idazkia. Horren bitartez, Nafarroako Foru Komunitateko goi mailako unibertsitate irakaskuntzan euskararen erabilera arautzeko Foru Lege proiektuari buruzko irizpen eskaria jaso izanaren berri ematen du.

– Nafarroako Kontseiluaren idazkia. Horren bitartez, Nafarroako Parlamenturako hauteskundeak arautzen dituen azaroaren 17ko 16/1986 Foru Legea aldatzeari buruzko Foru Lege Proposamenaren edukia Foru Komunitatearen eskumenen barruan egotearen gaineko irizpen eskaria jaso izanaren berri ematen du.

4an:

– Iñaki Ochoa Mercero, Mónica Jiménez Sánchez eta Pedro Romeo Lizarraga jaun-andreen idazkiak. Horien bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu dute.

– Nafarroako D ereduko irakaskuntzari buruzko idazkiak.

– Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearen idazkiak. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen du, Otik 3 urtera bitarteko haurren hezkuntzaren aldeko Plataformak bere proposamenak azal ditzan.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hilerrri islamiko gisa erabiltzeko lur-sail bat bila dezan.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak etxebizitza-kontuen luzapenari buruz egindako galdera.

– ACS-ACR enpresen aldi baterako batasunak aurkeztutako idazkia. Horren bitartez, obrak egiteko epea luzatzea eskatzen du.

5ean:

– Lehendakaritza Ministerioaren Idazkia. Haren bidez, Osoko Bilkurak hartutako ondoko erabakia jaso izanaren berri ematen du: Erabakia, haren bidez Espainiako Gobernua premiatzen da garapen-bidean dauden herriek osasun publikoaren arloan dauzkaten jabetza intelektualeko esku-bideak errespetatzeko neurriak bultzatzen.

– Tafallako Udalaren erabakia. Horren bitartez, zenbait eskari egiten zaizkio Nafarroako Gobernuari ingurumen arloko zenbait neurri har ditzan.

– Foru Lege proiektua, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legeko seigarren titulua aldatzekoa.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Nafarroako Parlamenturako hauteskundeak arautzen dituen azaroaren 17ko 16/1986 Foru Legea aldatzeari buruzko Foru Lege Proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, norbanakoaren osasun-txartela ematera-koan Europar Batasunetik kanpoko atzerritarrei aplikatzen zaien araudiari buruz foru parlamentari Isabel Arboniés Bermejo andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Foru Lege proposamena, Nafarroako kultur ondareari buruzkoa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Armando Irisarri Amatriain, Felisa Luqui Jiménez, Manuela García García, Enrique Balenzategui Arbizu eta Arturo Hernández Armendáriz jaun-andreen idazkiak. Horien bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu dute.

– Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua, ardoaren museoaren eraikuntzari buruzkoa.

– Euskal Herriak, nazio gisa, bere selekzio nazionalaren bitartez Euskal Pilotaren Munduko Txapelketan parte hartzeko eskubide osoa daukala aldarrikatzen duen mozioari Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako zuzenketa.

– Euskal Herriak, nazio gisa, bere selekzio nazionalaren bitartez Euskal Pilotaren Munduko Txapelketan parte hartzeko eskubide osoa daukala aldarrikatzen duen mozioari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztutako zuzenketa.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egin die Helduen hezkuntza arautzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egin die Helduen hezkuntza arautzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, ekainaren 19an eta 20an parlamentu-jarduerari eustea proposatzen du.

6an:

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztutako galdera, koitoaren ondoko pilula zein baldintzatan banatzen den itauntzen duena.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egin die Helduen hezkuntza arautzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, Etxerat-eko ordezkari batek lan bilera egitea eskatzen da, zenbait preso nafarren egoerari buruz informaziorik ez dagoen bitartez.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat egitea eskatzen da, Oitk 3 urtera bitarteko haurren hezkuntzaren aldeko Plataformak bere proposamenak azal ditzan.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horren bitartez, informazioa igortzen du "Juventud Navarra 2000" izenarekin Nafarroako Kirol eta Gazte-riaren Institutuak egin duen azterlanari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, indarkeria sexista gertatzen denean jarduteko protokoloari buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Itxaso Aleman Damboriena, Yolanda Azanza Ilzarbe, Pedro Ramírez Fernández eta Jaime Díaz de Cerio Lacalle jaun-andreen idazkiak. Horien bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu dute.

– Zuzendaritza Teknikoaren koordinatzaileen proposamena, Zuzendaritza Fakultatiboak kontrataturiko obretan 6. aldaketa egiteko.

– Zuzendaritza Teknikoaren koordinatzaileen eranskina, Zuzendaritza Fakultatiboak kontrataturiko obretan 5. aldaketari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, haurrentzako parke publikoak arautzeari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak eginia, Zenbait herritako D ereduko ikasleentzat antolatutako eskola-garraiorako laguntzei buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak eginia, munduko pilota txapelketari buruzkoa.

– Galdera, Batasuna Parlamentuko Taldeak eginia, Txikizkako Merkataritzarako Kontseilu Aholku-emailea eratzeari buruzkoa.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen galdera, Merkataritza tradizionala sustatzeko laguntza-neurriari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horren bitartez Oitk 3 urtera bitarteko haurren hezkuntzaren aldeko Plataformarekin lan bilera bat egitea eskatzen du, Foru Komunitateko zentroen ezarpena aztertzeko.

– Foru Parlamentari Begoña Errazti Esnal andrearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egin die Helduen hezkuntza arautzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea eta Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko taldeek Mahaiak 2002ko ekainaren 3an hartutako erabakiaren aurka aurkeztutako errekurtsioa; erabaki horren bitartez, ez zen onartu presako prozeduraz tramitatzea Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektua.

– Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua, administrazio-kontratazioa arautzen duen 1/2002 Foru Dekretuaren aplikazioari buruzkoa

– Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua, Osasunbideko gastua arrazionalizatzeari eta horrek laguntzaren kalitatean duen eraginari buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua, Dendetan eginiko ikuskapenei eta ezarritako zehapenei buruzkoa.

– Mozioa, Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak ezetza ematen die langabeziaren ondoriozko babesa berrantolatzeako eta laneragarritasuna hobetzeko neurriei, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia, Foru Administrazioak El Corte Inglésekin dituen kontratuei buruzkoa.

7an:

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektutik ken ditzan ikasleak hartzea erabakitze-ko zenbait irizpide orokor.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektutik ken ditzan ibilbideen tratamendua eta aniztasunerako arreta.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurre-

proiektuan irakaskuntza teknologikoen arauketa alda dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektutik erlijioaren oinarritzko irakaskuntzaren nahitaezko arloa ken dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektuan ikastetxe publikoetako zuzendariak hautatzeko prozedura alda dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektuan irakasle-karreraren tratamendua alda dezan, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Laguntza Bidezko Ugalketako Unitate bat sor dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, El Bocalera eta Fontellasko Udaletxera bisita egitea proposatzen du, egun bertako multzoak duen egoera eta etorkizunerako dauden aukerak eza-gutzeko.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egindako galdera, unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari José Luis Úriz Iglesias jaunak aurkeztua, giza baliabideen kudeaketarako sistema integralaren egoerari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, euskara-ezagupenak direla-eta aplikaturiko baremoari buruzko epaiaz itauntzen duena.

– Henry Ullate García, Santiago Esparza Munárriz, Manuel Martínez Galán, Isabel Lejardi Saldías, María Eugenia Garayoa Alfonso eta María de la O Asiáin Ansorena jaun-andreen idazkiak. Horien bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu dute.

– Erabaki proposamenak, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aur-

keztuak, Nafarroan etorkinak gizarteratzeko planari buruzkoak.

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketak.

– Kanpo Gaietarako Ministerioaren idazkia. Haren bidez, garapen-bidean dauden herriek osasun publikoaren arloan dauzkaten jabetza intelektualeko eskubideak errespetatzeko neurriak bultzatzen Espainiako Gobernua premiatzen duen erabakia jaso izanaren berri ematen du.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketak.

– Osoko zuzenketa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztua Toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontu-ekitaldietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketak, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztuak Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen foru lege proiektuari.

– Osoko zuzenketa, Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua Toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontu-ekitaldietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari.

10ean:

– Mozioa, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Artxibo Nagusiko dokumentuak gorde eta babesteko neurriak har ditzan.

– Zuzenketak, Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztuak Nafarroan etorkinak gizarteratzeko planari.

– Proposamenak, Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztuak Nafarroako Foru Komunitatean arazo sozialak dituzten haur eta nerabeei laguntzeko Planari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Itoizko urtegiak ukitutako eremuaren garapenaren aldeko Fundazioari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, gas-hornidurarik ez daukaten herriei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horren bidez, maiatzeko zenbait aurrekontu-aldaketa baimentzen dituzten foru agindu eta erabakien jakinarazpenak igortzen ditu.

– Proposamenak, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak Nafarroako Foru Komunitatean arazo sozialak dituzten haur eta nerabeei laguntzeko Planari.

– Proposamenak, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak etorkinak gizarteratzeko planari.

– Proposamenak, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztuak Nafarroako Foru Komunitatean arazo sozialak dituzten haur eta nerabeei laguntzeko Planari.

– Proposamenak, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeak aurkeztuak Nafarroako Foru Komunitatean arazo sozialak dituzten haur eta nerabeei laguntzeko Planari.

– Proposamenak, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztuak etorkinak gizarteratzeko planari.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez lan bilera bat egitea eskatzen du Sortzen-Ikasbatuaz kolektiboaren ordezkaritza batek lanbide-heziketa euskaraz egin nahi duten ikasleei buruzko inkesta baten ginean informa dezan.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua. Foru Gobernuak eta Euskaltzaindiak sinaturiko akordioari buruzko informazioa eskatzen du.

– Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako galdera, Lehen eta bigarren hezkuntzan hizkuntza eredu ezberdinetan izandako aurrematrikulari buruzkoa.

11n:

– Zuzenketak, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztuak etxeko indarkeriari eta bikotekideen artekoari aurrea hartzeko neurri buruzko Foru Lege proposamenari.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia, Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdierarako ezartzen dituen foru lege proiektuari buruzkoa.

– Iratxe Kontsumitzaileen Elkartearen idazkia, Nafarroako Ekonomi eta Gizarte aferen Kontseiluan dituen ordezkariak dietak kobra ditzaten eskatzeko.

– Zuzenketak, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztuak etxeko indarkeriari eta bikotekideen artekoari aurrea hartzeko neurri buruzko Foru Lege proposamenari.

– Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztutako idazkia, Nafarroako Gobernuak Volkswagen enpresari eginiko transferentziei buruzkoa.

– Zuzenketa, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru lege proposamenari.

– Zuzenketa, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru lege proposamenari.

– Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak eginiko galdera, Tuteran eta Lizarrako ospitaleetan onkologia unitateak ezartzeko proiektuari buruzkoa.

– Zuzenketak, indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenari foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztuak.

– M.^a Inés Lahoz García andrearen idazkia. Horren bitartez, administrazio kudeaketako teknikari baten lanposturako oposizioan parte hartzea eskatu du.

– Galdera, Asteburuetan emakumeentzako larrialdietako laguntza bermaturik ote dagoen itauntzen duena, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak aurkeztua.

12an:

– Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako galdera, Irakaskuntzan euskaraz sartzeari buruzko 1988ko Foru Dekretua aldatzeko beste Foru Dekretu bat egiteari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuak igorria Mendialdeko abeltzaintzako azpiegiturak finantzatzeko 2.614.000 euroko kreditu berezia ematen duena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko irakaskuntza-unitateek programaturiko ikastaroei buruz foru parlamentari Elena Torres Mirandak andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, tokiko osasun-kontsultategiak eraiki eta birmoldatzeko aurkezturiko eskaerei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Barañain-Etxabakoizko osasun-eskualde oinarritzarako osasun etxe berri bat eraikitzeari buruz foru parlamentari José M^a Aranaz Echarri jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da Irakaskuntzaren Kalitateari buruzko Legearen aurreproiektutik ken dezan goi-mailako lanbide-heziketan sartu ahal izateko batxilergo titulua edukitzearen nahitaetzotasuna.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat egitea eskatzen da, "Nafarroako Ardoa" Jatorrizko deituraren Kontseilu Arau-emaileak mahastien eta ardoaren arloko gaur egungo legealdia aldatzeari buruz informa dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, agerrialdia eskatzen dute Hezkuntza eta Kultura kontseilariak bere Departamentuko egitura organiko berriari buruz informa dezan.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak Erregelamendua aldatzeko proposamenari aurkeztutako zuzenketak.

– Zuzenketa, Nafarroako Gobernua Osasun Ministerioaren Sektore anitzeko Plana, 2001-2005 eperakoa, gure Komunitatean aplikatu dezan premiatzen duen mozioari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Zuzenketa, langabeziaren ondoriozko babes berrantolatze eta laneragarritasuna hobetzeko neurriei Nafarroako Parlamentuak ezetza ematen dien mozioari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Zuzenketa, Nafarroako Gobernua nazioko Gobernua lan arloko babes sistemaren aldaketa erretira dezan premiatzen duen mozioari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Zuzenketa, Estatuko Gobernua langabeziaren ondoriozko babes eta enpleguari buruzko oinarrizko legea aldatzeko neurrien proiektua erretira dezan premiatzen duen mozioari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idazkia, Osoko Bilkuretan figura berri bat sortzeari buruz daukan irizpideak aurkezteko.

– Galdera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak egina, datozen San Fermin jaietan koitoaren ondoko pilula banatzeari buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak egina, osasun etxeetan banatzen den koitoaren ondoko pilulari buruzkoa.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bidez, Foru Araubide Batzorderako deia egitea eskatzen du, erabaki dezan Nafarroako Arartekoari eskatzea espediente fiskaletako konfidentzialtasuna bermaturik ote dagoen aztertzeke.

– Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearen proposamenak, Biltzarreko Erregelamendua aldatzeari buruzkoak.

13an:

– Mendaviako Udalaren Osoko Bilkuraren erabakia, ingurumen arloko neurriak direla eta.

– ACS-ACR enpresen aldi baterako batasunaren idazkia, 5. aldaketa proposamenari buruzkoa.

– ACS-ACR enpresen aldi baterako batasunaren idazkia, 6. aldaketa proposamenari buruzkoa.

– Comisión Vida Digna-ren idazkia. Haren birartez, alargun pentsioak kobratzen dituzten Nafarroako familien arazoari konponbide bat biladakion eskatzen du.

– Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak idazkiak. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen du, Sortzen-Ikasbatuaz kolektiboaren ordezkari batek lanbide-heziketa euskaraz egin

nahi duten ikasleei buruzko inkesta baten gainean informa dezan.

14an:

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, Nafarroako Teknologia Irakasleen Elkarteko (APTENA) ordezkari batek bere iritzia ager dezan Kalitateari buruzko Legean batxilergo teknologikoa kentzeari buruz.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, Institutu Zuzendarien Elkarteko (ADI) ordezkari batek bere iritzia ager dezan Kalitateari buruzko Legeko proposamenei buruz eta Nafarroako hezkuntza-sisteman izanen dituen aurreikusiriko eraginei buruz.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera egitea eskatzen dute, Cortesko Gaztelura bisita egiteko eskaera egiteko.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, erretiratu egiten dute Ebroko Ur Konfederazioko lehendakariarekin lan-bilera egiteko eskaera. Bileraren helburua zen egin diren txostenak azaltzea, zeinetan ziurtatzen baita Itoizko urtegian ez dagoela luizi arriskurik.

– Foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andreak aurkeztutako galdera, Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateetako programei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, liburutegien sistema arautzeko lege bat egiteari buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Kultura Zuzendaritza Nagusiak Gazteluko Plazako indusketa arkeologikoari buruz emandako ebazpenei buruz eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, 2001eko aurrekontu-lerro guztien betetze mailari buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunaren idazkia, Infanta Elena Zentroko zuzendaritzarekin lan-bilera egiteko eskaera erretiratzeko.

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa. Horren bidez, Hezkuntza Departamentua premiatzen da 0 eta 3 urte arteko haur hezkuntzako zikloa gara dezan.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idatzia. Horren bitartez, informazioa eskatzen du Nafarroako Gobernuaren obren adjudikazioak hartu dituzten enpresetan eta Administrazioarekin itundutako zerbitzu publikoak ematen dituzten enpresetan izandako lan istripuei buruz.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idatzia. Horren bitartez, informazioa eskatzen du San Fermín jaietan Iruñeko zezen plazan eginiko zezen ikuskizunetarako baimen eskariei buruz.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idatzia. Horren bitartez, informazioa eskatzen du komunikabideei euskara erabiltzeagatik dirulaguntzak emateari buruzko espedientea ezin dela eskuratu ezartzen duen ebazpen arrazoitua dela eta.

– Nafarroako Gobernuaren idatzia. Horrekin batera, aurreikusiriko baso-behatokien kokalekuei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idatzia. Horrekin batera, Batasuna Parlamentuko Taldeak egina, Foru Komunitateko administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko langileentzako kontrataturiko aseguru-polizei buruz egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Kontseiluaren idatzia. Horren bitartez, ondokoari buruzko irizpenaren eskaria jaso izanaren berri ematen du: “Langabeziaren ondoriozko babes-sistema eraldatzeko eta laneragarritasuna hobetzeko presako neurriei buruzko maiatzaren 24ko 5/2002 Errege Lege Dekretuaren aurka konstituziokontrakotasun-errekurtsoa”.

– Medicus Mundi Navarraren idatzia. Harekin batera, elkarrearen auditoretza txostena, 2001eko ekitaldiari buruzkoa.

17an:

– Galdera, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztua, Oskiak harrobien zabalpena onura publikoa dela deklaratzeko espedienteari buruzkoa.

– Navarro Villoslada Institutuko gurasoen elkarrearen idatzia. Horren bitartez, trukeak egiteko dirulaguntza kentzeari buruzko Iribarren jaunak eginiko iruzkinekin ez dagoela ados adierazten du.

– Europako Toki eta Erregio Botereei buruzko Biltzarraren idatzia, jardueren berri emateko.

– Osasun eta Kontsumo Ministerioaren idatzia. Horren bitartez, Espainiako Gobernu giza eskubideak errespetatzeko neurriak har dezan premiatzen duen ebazpena onetsi izanaren ziurtagiriaren kopia jaso izanaren berri ematen du.

– Industria Seguratasunerako Zerbitzuak Energiaren Dibertsifikazio eta Aurrezpenerako Institutuaren idatzia. Horren bitartez, autorik gabeko eguna ospatzeko laguntza eskatzen du.

– Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztutako idatzia. Horren bitartez, Corellako haurtzaindegari buruzko ahozko galderaren erantzuna idatziz eman dakion eskatzen du.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idatzia. Horren bitartez, Herrilan kontseilariaren agerraldi eskaria, Erregistroan 900 sarrera-zenbakia duena, erretiratzen duela jakinarazten du.

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idatzia. Horren bitartez, Nafarroako Gobernuko lehendakariari Osasun kontseilaria berehala kargutik ken dezan eskatzeko mozioa erretiratzen duela jakinarazten du.

– Mozioa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak lanbide heziketan euskarazko ikasketen eskaintza zabaltzeko eskubidea aitortzen du.

– Nafarroako Gobernuaren idatzia. Harekin batera, Erregioen Komiteko 44. osoko bilkurari buruzko informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idatzia. Horrekin batera, Barañainen 0-3 urte bitarteko haurrentzat ikastetxe bat garatzeari buruz foru parlamentari José M^a Aranaz Echarri jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako idatzia. Horren bitartez, etxeko indarkeriari eta bikotekideen arteko aurrea hartzeko neurriei buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketa bat, 2557-11 erregistro zenbakia duena, erretiratzen du.

– Javier Martín del Barrio jaunaren idatzia, Otik 3 urtera bitarteko haurren hezkuntzaren aldeko Plataforma ordezkatzuz. Harekin batera, hezkuntza horren aldeko manifestua

18an:

– Idatzia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua. Horren bitartez, infor-

mazioa eskatzen du lurreko telebista digitala dela eta Soluzionak eginiko azterlanari buruz.

– Administrazioarekiko Auzien Epaitegiaren idazkia. Horren bitartez, NUPek 19/98 Foru Legeko 1. artikuluan agindutakoa betetzeari buruzko ziurtagiria eskatzen du.

– Zuzendaritza Teknikoaren txostena. Harekin batera, 17. ziurtagiria, 2002ko martxoko eta apirilko lanei buruzkoa.

– “Elortzibarreko Gurasoak” elkartearen idazkia, D ereduan eskolaratutak haurren egoerari buruzko zehaztasunak emateko.

– Begoña Errazti Esnal eta Isabel Arboniés Isabel Bermejo foru parlamentariak aurkeztutako galdera, lanpostuen bitarteko izaera konpontzeko Nafarroako Gobernuaren premiazten duen erabakia- ren aplikazioari buruzkoa.

– ACSren ziurtagiria, antzinako auzitegia zaharberritzeko prezioen berrikuspenari buruzkoa.

– Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztutako idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

19an:

– Nafarroako errepublekei buruzko II. plan zuzendaria: 2002-2009. Nafarroako Gobernuak igorri du.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Energia aurreztu eta energia berriztagarriak sustatzeari buruzko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Foru Lege proiektua, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzkoa, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Nafarroako Kontseiluaren idazkia. Horren bitartez, Nafarroako Parlamenturako hauteskundeak arautzen dituen azaroaren 17ko 16/1986 Foru Legeko hainbat artikulua aldatzeko Foru Lege proposamenari buruzko txostena emateko behar den dokumentazio oasa dezan eskatzen du.

– Batzuen idazkia, Mendebaldeko Sahararen aldeko mozio batekin.

20an:

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egin die largun pentsioetarako laguntza bereziei

buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia, unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari buruzkoa.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua. Horren bitartez, Gobernuaren eta Fundación Culturas Mileniumen arteko lankidetzak akordioari buruzko informazioa eskatzen du.

– Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako galdera, Unibertsitate sartzeko frogetarako batxilergoko ikasgaietan izendatu diren koordinatzailei buruzkoa.

– Zuzenketa, Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketa, Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztutako Emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzko Foru Lege proposamenari.

– Zuzenketa, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztutako unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketa, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztutako Emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzko Foru Lege proposamenari.

– Zuzenketa, Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztutako unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketa, Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztutako Emakumeen eta gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzko Foru Lege proposamenari.

– Zuzenketa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztutako unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Zuzenketa, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztutako Emakumeen eta

gizonen aukera berdintasunaren aldeko jarduketei buruzko Foru Lege proposamenari.

– Zuzenketak, Batasunak Parlamentuko Taldeak aurkeztuak, Alargun pentsioetarako laguntza bereziei buruzko Foru Lege proposamenari.

– Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bitartez, eutsi egiten die indarkeria sexistaren aurkako neurri integralak hartzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Gizarte Segurantzako Osasun Ikerketetarako Funtseko beka emateari buruz foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, postua esleiturik izan gabe osasun etxeetan diharduten medikuei foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Ega ibaiaren ekosisteman presa artifizial bat egitearen ondorioei buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Ekonomia kontseilariaren agerraldia eskatu du, KPIaren bilakaera negatiboari buruz informazian dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Toki Administrazio kontseilariaren agerraldia eskatu du, 2001-2003 urteetarako planeko zenbait udalentsako ekarpenak egiteko irizpideak azal ditzan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat egiteko eskatzen dute, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko arduradunek azal dezaten Toki azpiegiturei buruzko plan berezi berria dela-eta prestatu duten azterlan soziologikoa.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat egiteko eskatzen dute, NUPeko Geografia Saileko arduradunek azal dezaten Toki azpiegiturei buruzko plan berezi berria dela-eta prestatu duten azterlan soziologikoa.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, FETE-UGTko ordezkari

rik informazioa eman dezaten Kalitatearen Legeak Nafarroako hezkuntza sisteman izanen dituen ondorioei buruz.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, CC.OOko ordezkariak informazioa eman dezaten Kalitatearen Legeak Nafarroako hezkuntza sisteman izanen dituen ondorioei buruz.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, HERRIKOAKo ordezkariak informazioa eman dezaten Kalitatearen Legeak Nafarroako hezkuntza sisteman izanen dituen ondorioei buruz.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, Nafarroako Ospitaleko eta Bideko Ama Birjina, Reina Sofía, García Orcoyen eta Ubarmin ospitaleetako zuzendariak edo langileen zerbitzuetako buruek azal dezaten I. kapituluaren aurrekontu-egoera zein den.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute, Nafarroako Ospitaleko eta Bideko Ama Birjina, Reina Sofía, García Orcoyen eta Ubarmin ospitaleetako zuzendariak aurrekontu-egoera zein den azal dezaten.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, Oinarriko Osasun Laguntzako eta Adimen Osasuneko zuzendariak eta Langileen Zerbitzuko buruak aurrekontu-egoera zein den azal dezaten.

– Galdera, foru parlamentari Carlos Cristóbal García jaunak aurkeztua, Nafarroako institutuen funtzionamendurako aurrekontuetan dagoen diruari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Fundación para la Investigación Médica Aplicada erakundearekin sinaturiko lankidetzako protokoloari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Historia klinikoetako datuen konfidentzialtasunari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Historia kliniko informatizatuak ikusteko sarbide-gako bat egoteari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Histo-

ria kliniko baten datuetarako sarrera masiborik izan ote den jakitekoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Historia klinikoen konfidentzialtasuna bermatzeko segurtasun mekanismoei buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Osasun gastu publiko eta pribatuaren bilakaerari buruzkoa.

– Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, Osasun Departamentuaren aurrekontu-betetzearen egoerari buruzkoa.

– Idazkia, foru parlamentari Carlos Cristóbal García jaunak aurkeztua. Horren bitartez, Gobernuak Lurraldearen Antolamenduko Departamentuari eta NUPeko Geografia Sailari enkargatutako azterlanari buruzko informazioa eskatzen du, horren bitartez zehaztu baita zein herri sartzen diren toki azpiegiturei buruzko plan berezi berrian.NU

– Askotariko Parlamentuko Taldeko Milagros Rubio Salvatierra andreak 2001-.2004 urteetarako Etxebizitza Planari buruz aurkeztutako proposamenak.

21ean:

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak 2001-.2004 urteetarako Etxebizitza Planari buruz aurkeztutako proposamenak.

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak 2001-.2004 urteetarako Etxebizitza Planari buruz aurkeztutako proposamenak

– Batasuna Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die aurkeztuak Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen foru lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen Foru

Lege proiektuaren irizpenari aurkeztutako zuzenketei.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die Alargun pentsioetarako laguntza bereziei buruzko Foru Lege proposamenaren irizpenari aurkeztutako zuzenketei.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen proposamenak, 2001-2004 urteetarako etxebizitza planari buruzkoak.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, oztopo fisikoak kentzeko aurkezturiko proiektuei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Kultura Zuzendaritza Nagusiak Gazteluko Plazako indusketa arkeologikoari buruz emandako ebazpenei buruz foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Gazteluko Plazan aurkituriko hondakin arkeologikorik gehienak desmuntatzeari buruz foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, herri batzuetan eskola-garraioa kentzeari buruz foru parlamentari María Isabel Arboniés Bermejo andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Corellako haurtzaindegiko postu-kopurua handitzeari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunaren idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die Toki Ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoaren zenbatekoa eta banatzeko formula 2002tik 2004ra bitarteko aurrekontualdietarako ezartzen dituen Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die Tuteran unibertsitate-ikasketak ezartzeari buruzko Foru Lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei..

– Batasuna Parlamentuko Taldearen proposamenak, 2001-2004 urteetarako etxebizitza planari buruzkoak.

– Julián Pérez Cobo jaunarein idazkia, SOS Nafarroako langileek sistema informatiko berria ezarri eta ondoren bizi duten lan egoerari buruzkoa.

– Mozioa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da behin-behineko irakasleen lan baldintzak hobetu ditzan.

24an:

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunaren idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat egitea eskatzen du, ELA/STV, LAB, Ikastolen Federazioak eta Sortzeneko ordezkariak informazioa eman dezaten Kalitatearen Legearen edukiri buruz eta Nafarroako hezkuntza sisteman izanen dituen ondorioei buruz.

– Europako Toki eta Erregio Botereei buruzko Biltzarraren idazkia. Horren bitartez jakinarazten du konferentzia bat egingen duela: “Tokiko botereek terrorismoaren aurrean dituzten zereginari eta arduri buruzko Europako konferentzia”.

– Kontuen Ganbararen txostena, Nafarroako administrazio publikoetako montepioetan afiliatuta dauden funtzionarioek duten eskubide pasiboan araubideari buruzko azterlan aktuariari buruzkoa.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, lan bilera bat eskatzen dute SOS Nafarroako langileen ordezkariak batek informazioa eman dezan larrialdien kudeaketarako sistema berriari buruz.

25ean:

– Mendebaldeko Saharako gatazkari buruzko adierazpen instituzional baterako proposamena, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Farmaziak ituntzeko baldintzen esparru-akordioari buruz foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, 2001eko aurrekontu-lerro guztien betetze mailari buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Lehendakaritza Ministerioaren idazkia. Horren bitartez, Palestinako gaur egungo egoerari

buruzko adierazpen instituzional baterako proposamena jaso izanaren berri ematen du.

– Erregioen Komitearen idazkia. Horren bitartez, Europako konbentzioari buruzko foroan parte hartzeko gonbitea egiten du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak osasun gastuaren murrizketari buruz informatu dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Osasun kontseilariak osasun gastuaren murrizketari buruz informatu dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatzen du Osasun Departamentuak Gobernuari egoera ekonomiko-finantzarioari buruz igorritako dokumentazioari buruz.

– María Carmen Alegría Goñi andreak idazkia. Harekin batera, Liburutegiko laguntzailea eta dokumentalista izendatu aurreko dokumentazioa.

26an:

– Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztutako zuzenketak, Mendialdeko abeltzaintzako azpiegiturak finantzatzeko 2.614.000 euroko kreditu berezia ematen duen foru lege proiektuari.

– Zuzenketak, Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztuak unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriari buruzko Foru Lege proiektuari.

– Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak eginga, kastetxe publikoetan kontratatutako irakasle kopuruari buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak eginga, Europako Batasunekoak ez diren haur eskolatuen kopuruari buruzkoa.

– Foru Lege proiektua, Toki azpiegiturari buruzko 2004ko Plan Bereziari buruzkoa, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Volkswagen Navarra, S.A. enpresari emandako laguntza edo dirulaguntzei buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horren bitartez, informazioa igortzen du Biltzarrak Argentinan bizi diren nafarren aldeko hartutako neurri eta bultzatutako ekimenen berri eman dezan Nafarroako Gobernua premiatzeko hartutako erabakiaren betetzeari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, lehen hiruhilekoko aurrekontu-betetzeari, zorpetzeari eta abalei buruzko informazioa.

– Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak egina, Unibertsitateetarako eta Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusiaren gastuari buruzkoa.

– Nafarroako Parlamentuak ETA gaitzesten duela berresteko aurkeztutako mozioari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako zuzenketa.

– Nafarroako Parlamentuak eskubide eta askatasunen defentsa bermatu egin behar dela adierazteko mozioari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako zuzenketa.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bitartez, informazioa eskatzen du Gobernuak S-NOZeko zuzendari kudeatzaileak aurrekontu-zerbitzuari igorritako txostena dela-eta hartutako erabakiari buruz.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Foru Komunitatearen osasun gastuei buruzko txosten bat eskatzen zaio Kontuen Ganbarari.

– Jabeldura, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, azken bi ekitaldion osasun arloan izaniko gastu politikari eta etorkizunerako aurreikuspenei buruzkoa.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten die unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei.

– Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bitartez, eutsi egiten die aurkeztuak unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei.

– Mobopasen proposamena, Nafarroako Parlamentuaren egoitza berrirako altzariak erosteko.

– Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak idazkia. Horren bitartez, eutsi egiten

die unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei.

– Galdera, Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, ile-apainketaren jarduerak duen arauketari buruzkoa.

– Foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunaren idazkia. Horren bitartez, informazioa eskatzen du saltoki handiak ezartzeko lizentziak emateko tramitatutako espedientei eta tramitazioan daudenei buruz.

– Foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunaren idazkia. Haren birtartez, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluaren aktei buruzko informazioa eskatzen du.

– Mozioa, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztua. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen du berriz azter dezan Goñerriko parke eolikoa ez instalatzeko erabakia.

– Galdera, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Departamentuak Nafarroako merkataritza arautu zuen Foru Legea garatzeari buruzkoa.

– Galdera, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Departamentuak Nafarroako merkataritza arautu zuen Foru Legea garatzeari buruzkoa.

– Mozioa, Rubio Salvatierra andreak (Askotariakoa) aurkeztua. Horren bidez, Hezkuntza eta Kultura Departamentua premiatzen da erdi mailako eta goi mailako prestakuntza zikloak euskaraz eskain ditzan.

27an:

– Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren (PFEZ) kudeaketari buruzko fiskalizazio txostena, Kontuen Ganbarak egina.

– Alver SAREN proposamena, Nafarroako Parlamenturako altzariak erosi, hornitu eta instalatzeko lehiaketa dela eta.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Txikizkako Merkataritzarako Kontseilu Aholku-emailea eratzeari buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Merkataritza tradizionala sustatzeko

laguntza-neurriei buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, Dendetan eginiko ikuskapenei eta ezarritako zehapenei buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, informazioa eskatu du indarkeria sexista gertatzen denean jarduteko protokoloari buruz.

28an:

– Kanpo Gaietarako Ministerioaren idazkia. Haren bitartez, Palestinari buruzko adierazpen instituzionalari buruz hartutako erabakia jaso izanaren berri ematen du.

– Konstituzio Auzitegiaren erabakia, Unibertitatei buruzko 6/2001 Lege Organikoari buruzko zenbait arau direla eta.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, informazioa eskatu du industrialde bat ezartzeko Los Arcos leku egokiagoa izateari buruz Nasuinsak egindako txostenaren gainean.

– Galdera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak egin, Los Arcoseko industrialdeari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, kontratazio administratiboa arautzen duen 1/02 Foru Dekretuari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Horrekin batera, San Fermin jaietan Iruñeko zezen plazan eginiko zezen-ikuskitzinetarako baimen eskariei buruz Batasuna Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, Hezkuntzako Batzorde Nagusiko kideak eskatzeko.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez eskatzen du lan bilera bat egitea, Vida Digna-ko ordezkariekin.

– Nafarroako Kontseiluaren idazkia. Harekin batera, toki esparruko herri kontsultak arautzen dituen Foru Lege proposamenari buruzko 36/02 irizpena igortzen du.

– Nafarroako Kontseiluaren idazkia. Harekin batera, zenbait irizpen igortzeko epea luzatzeari buruz hartutako erabakia igortzen du.

HARPIDETZAREN PREZIOA	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA
ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA	NAFARROAKO PARLAMENTUA
Urte bat 39,07 euro	«Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»
Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa 0,96 »	Arrieta 12, 3
Bilkura Egunkariaren aleko prezioa 1,14 »	31002 IRUÑA